REQUERIMENTO Nº 413/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as

seguintes informações:

Em que estágio se encontra o projeto de Microbacias II, pois o

convênio foi assinado com o Estado na ordem de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil

reais), devendo ser colocado em prática visando as melhorias nas seguintes estradas rurais:

- ADM 343 – Estrada 6 (1 km)

- ADM 451 – Estrada do Kobori (2,3 km)

- ADM 181 – Estrada 15 (1,5 km)

- ADM 349 – Estrada do Pavão (1,0 km)

Justificativa

O questionamento se justifica pois, segundo informações do

Secretário de Agricultura, o projeto encontrava-se em fase final, mas os serviços ainda não

foram executados até a presente data, faltando encaminhamento da minuta e assinatura do

convênio.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de novembro de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

FÁBIO ROBERTO AMADIO

Vereador